LIBER V.

1317–1320

1

F^o170 Ὁ Φραγκίσκος Σαβονάριος δύναται νὰ κατέχῃ ὀφφίκιον μὲ οίονδήποτε φέκτορα.

2

F^o9 Δύνανται νὰ δαπανῶνται δι' ἔργα τοῦ κυματοθραύστου Χάνδακος κατ' ἕτος ὑπέρπυρα 1000 καὶ πλέον.

3

F^o9 Τὰ χρήματα τὰ ἀποστελλόμενα, ὅπως χρησιμοποιηθῶσιν ὡς ἀρραβών διὰ τὴν ἀγορὰν σίτου δὲν δύνανται νὰ διατεθῶσι δι' ἄλλον σκοπόν.

4

F^o15 Ἀπάντησις πρὸς τὸν Ἀλέξιον Καλλέργην ἐπὶ τοῦ ζητήματος τοῦ σίτου.

5

"Ἄς ἀνακαλέσωσιν οἱ στρατιωτικοὶ τιμαριοῦχοι τὸν διακανονισμὸν τὸν γενόμενον παρὰ τὴν προκήρυξιν τοῦ Δουκὸς καὶ ἂς ἀποστείλωσι τοὺς πρεσβευτάς των.

F^o17 Reuocent milites ordinamentum factum contra bannum duche et mittant huc suos ambaxatores.

6

Πρεσβεία τιμαριούχων Κρήτης 1317.

Πρεσβευταὶ Ἰωάννης Γραδόνικος καὶ Μᾶρκος Φαλιέρος.

Περὶ ἀγορᾶς καὶ πωλήσεως σίτου καὶ διαφόρων ἄλλων ζητημάτων.

1ον Περὶ ἀκυρώσεως προκηρύξεως τοῦ δουκός, περὶ ἀπαγορεύσεως διενεργείας ἐμπορίου σίτου ἐν τῇ νήσῳ.

2ον Περὶ τῶν ὀφειλομένων 3000 ὑπερπύρων.

3ον Περὶ τῆς αἰτήσεως τῶν δουλοπαροίχων, ἐὰν δὲν ἀντίκειται εἰς τὰ δίκαια τῆς κοινότητος καὶ τῶν τιμαριούχων.

4ον Περὶ ἀκυρώσεως προκηρύξεως, περὶ πωλήσεως ἀλεύρου καὶ σίτου μόνον ἐν τῇ πλατείᾳ μέχρι μοντζουρίων 50.

F° 60

Super capitulis Dominorum Iohannis Gradonico et Marci Falletro.

Super i capitulo, quo petiuerunt, annullari bannum factum per Ducham circa incanipationem frumenti; captum fuit et cognitum quod dictum bannum non fuit contra concessiones suas.

De yperperis MMM que tenentur dare, quo capitulo dixerunt comune Veneciarum habere de suis rationibus in satis maiori quantitate; responsum fuit quod super hoc uidebimus et suo loco respondebimus.

Super petitione agraforum, scribatur duche et consiliarijs, quod inquirant iura communis et militum et hoc scribant.

Super capitulo banni facti per ser Nicolaum Sanuto de frumento et farina non uendendis alibi quam in plathea, data fuit libertas duche et consiliarijs quod faciant inde quod eis uidebitur pro bono Statu.

Copia dal Libro Negro della Cancellaria Maggior di Candia folio 5.

Ambasserie dell Eccmi Signori Zuan Gradonico et Marco Falier. 1317.

De Emptione et uenditione frumenti.

1 Johannes Superantio Dei gratia Dux Venetiarum etc. Nobili et Sapienti uiro Nicolao Zane de suo mandato Duche Crete et nobilibus et sapientibus uiris consiliarijs eius fidelibus suis dilectis salutem, et dilectionis affectum.

5 Litteras uniuersitatis Militum et feudatorum Candide fidelium nostrorum et ea que nobiles uiri Johannes Gradonico et Marcus Faledro Ambaxatores eorum, nobis pro parte sua tam oretenus quam per petitionem in scriptis exhibitam, et in quinque capitulis comprehensam dixerunt, peterunt, et require uoluerunt. Recepimus intelleximus diligenter, ad que sit uobis particulariter ut: